INDICAÇÃO Nº 01950/2009
Solicita a poda das primaveras ao longo da cerca do Ginásio de Esportes Luiz Antonio de Araújo, Bairro do Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à poda das primaveras ao longo da cerca do Ginásio de Esportes Luiz Antonio de Araújo, Bairro do Junqueira.
JUSTIFICATIVA:

As primaveras estão se inclinando sobre a calçada e atrapalhando a passagem dos pedestres. Essa situação se agravou ainda mais com as últimas chuvas, assim, em certos trechos as pessoas são obrigadas a saírem das calçadas se expondo aos riscos de acidentes, principalmente de atropelamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de setembro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05546/2009-451